C 	(âmara JJ+lunittpai be !(arb.inópolS
QE&abo be áo Paulo

TERRA DA MM4GA

AUTOGRAFO N.° 3922/2018 	 Lein.'

PROJETO DE LEI N.'031/2018 doExecutivo:

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI
01RcAMENTARIANO. 4438 DE 17 DE OIJTUBRO DE 2017".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 0. - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na atual peça orçamentâria, Lei Municipal n°.
4438 de 17 de outObro de 2017, crédito especial no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e trés
rnil reals), sob a seguintdcodiflcação: -

02— EXECUTIVO
05- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAcA0
12.361.0010.2.016 - Funcionamento do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00.91.0220 - Equipamentos e Material Permnente ---- ----------------- ------------------ R$ 	10.000,00
08— SECRETARI&MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 	-
27.812.0016.2.025 - Serviços de Desportos
3.3.90.48.00.91.7110 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas ---- ------------ -J-------------R$ 	30.000,00
16- ADM1NI5TRAçA0 DISTRITAL DE JURUCE
04.122.0004.2.044 - Serviços de Administraçao do Distlito
4.4.90.52.00.91.7110 - Equipamentos e Material Permanente ------ ------------ ------- --------- 	 3.000,00

TOTAL ------R$ 	43.000,00

ARTIGO 20. - 0 crédito de que trata o artigo anterior será coberto corn os recursos provenientes de parte do
superávit financeiro apurado em baIanco patrimonial do exercicio anterior, retificado pelo
cancelamento de restos a pagar, de que trata o inciso I do paragrafo 1 0 . do artigo 43, da Lei
n°. 4.320, de 17 de marçode 1964. -

ARTIGO 30. - Ficam alterados osanexos II e 111-do Piano Plurianual - Lei no. 4433/17, de 26-09-2017 e
anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçamejitarias - LIDO 2018— Lei n°. 4419/17, de 27-06-
2017 e suas posteriores alteraçOes.

ARTIGO 41. - Esta Lei entrara em vigor na data de sua pubhcaçao, revogadas as disposiçOes em contrario.

Jardinópolis, 03 dejuiho de 2018

--ç75gFEUuites Fetreit'
Presidente

- 	 Cémara Municipal de Jardinopotis-SP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Cãmara MunicipalZanSP, aos trés dias do mês dejuiho de 2018.

TZ

/ 	5cretnr io
Cñ,kra Municipal de Jardindpoli5-SP